TRƯỜNG THPT HIỆP BÌNH  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỔ ANH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

ÔN THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2020-2021

- Căn cứ thông tư 15/2020/TT- BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban

hành Qui chế thi tốt nghiệp  và xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông.

- Căn cứ Thông tư 05 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi Tốt nghiệp THPT có hệu lực từ

ngày 27/4/2020

- Căn cứ Kế hoạch hoạt động giảng dạy, tình hình thực tế của nhà trường, tình hình đăng kí môn tự

chọn thi tốt nghiệp THPT năm 2021 của HS khối 12 NH 2020 - 2021.

 Tổ Anh Trường THPT Hiệp Bình xây dựng kế hoạch  ôn thi  TN THPT  năm 2020-2021 như sau:

I. Mục đích yêu cầu, tỷ lệ phấn đấu.

Mục đích:

Chuẩn bị tốt cho học sinh về kiến thức bộ môn, kỹ năng làm bài và tâm lý tự tin khi bước vào kì thi

THPT quốc gia.

Yêu cầu:

- Nghiêm túc, tận tâm và đúng kế hoạch thời gian.

Tỷ lệ phấn đấu : số hs thi TN đạt điểm 5 trở lên bằng tỉ lệ TP

II. Thời gian ôn tập chia làm 3 giai đoạn.

 Giai đoạn 1: Từ 11/01/2021 →08/5/2021: hoàn chỉnh kiến thức  HK II. Phương án dạy tới đâu chắc tới

đó

 Giai đoạn 2: Từ 10/5/2021→22/5/2021 (2 tuần):  ôn tập kiến thức HK I .

.

Tuần Tiết Nội dung (ôn HK I )

1 (10/5→ 15/5/2021)

6 tiết

1 Review: FAMILY  -Exercise

2 Grammar: Review:  Modal verbs + Exercise

3 Review: Tenses - Exercise

4 Review: Conditional Sentences

5 Exercise

6 Exercise

2 (17/5→ 22/5/2021)

6 tiêt

1 Review:Passive- Exercise

2 Review:  EDUCATION -Exercise

3 Review: Because/ Though -Exercise

4 Review: JOBS - Exercise

5 Exercise

6 Exercise

-Tiếp tục phụ đạo học sinh yếu kém: 2 tiết/ tuần vào sáng thứ 7 do cô Huỳnh Thị Như Phúc phụ trách

 Giai đoạn 3: Từ 24/5/2021→03/7/2021 (6 tuần):

Tuần Tiết Nội dung

1 (24/5→ 29/5/2021)

 6 tiết

1 Làm đề minh họa 2021

2 Giải đề minh họa 2021

3 Ôn từ vựng theo chủ đề: Sports

4 Ôn  ngữ pháp : Relative clause

5 Làm đề thi thử 1

6 Giải  đề thi thử 1

2 ( 31/5→ 5/6/2021)

6 tiết

1 Làm đề thi thử 2

2 Giải  đề thi thử 2

3 Làm đề thi thử 3

4 Giải  đề thi thử 3

5 Ôn từ vựng chủ đề: Environment

6 Ôn ngữ pháp: Reported Speech

3 ( 7/6→ 12/6/2021)

6 tiết

1 Làm đề thi thử 4

2 Giải  đề thi thử 4

3 Làm đề thi thử 5

4 Giải  đề thi thử 5

5 Ôn từ vựng: Books

6 Ngữ pháp: Comparison

4(14/6→ 19/6/2021)

6 tiết

1 Giải  đề thi thử 6

2 Giải  đề thi thử 7

3 Giải  đề thi thử 8

4 Giải  đề thi thử 9

5 Ôn từ vựng: Women in Society

6 Ngữ pháp: Phrasal verbs

5 (21/6→ 26/6/2021)

6 tiết

1 Làm  đề thi thử 10

2 Giải  đề thi thử 10

3 Giải  đề thi thử 11

4 Giải  đề thi thử 12

5 Ôn từ vựng: Organizations

6 Ngữ pháp: Tag question+ Adverbial clause of time

6( 28/6 → 3/7/2021)

6 tiết

1 Làm  đề thi thử 13

2 Giải  đề thi thử 13

3 Giải  đề thi thử 14

4 Giải  đề thi thử 15

5 Giải đề thi thử 16

6 Hệ thống kiến thức trọng tâm

III. Biện pháp tiến hành.

 - Phân nhóm học sinh theo khả năng nhận thức, tập trung nhiều hơn ở học sinh yếu, cử học sinh

khá, giỏi hơn kèm học sinh yếu dưới sự hướng dẫn của GVBM.

- Trong các buổi ôn thi và hướng dẫn ôn thi giáo viên bộ môn có trách nhiệm điểm danh học sinh

theo từng tiết, kiểm tra việc chuẩn bị bài đã giao.

- Sau khi ôn thi xong giai đoạn 2, cho hoc sinh làm đề minh họa của bộ cho tất cả số học sinh  để

đánh giá rút kinh nghiệm

- Ôn tập theo nhóm phù hợp với đối tượng học sinh.

- Tập trung hướng dẫn học sinh kỹ năng làm bài thông qua giải đề ôn tập. Ở mỗi đề, giáo viên  bố

trí thời gian phù hợp: thời gian nhắc lại những kiến thức liên quan, thời gian dành cho học sinh tự giải đề của

các năm trước, thời gian để sửa đề. (Lưu ý: Trong thời gian học sinh tự giải đề, giáo viên bộ môn theo sát để

hướng dẫn cho các em, không nên để học sinh tự giải lâu, giáo viên cần kiểm soát tốt thời gian).

- Các giáo viên trong tổ cho học sinh làm bài thi thử để học sinh làm quen với cách thức làm bài thi,

giáo viên và học sinh điều chỉnh phương pháp dạy và học. Nội dung thi cần bám sát kiến thức ôn tập theo

từng giai đoạn.

BGH kí duyệt Tp.Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 5 năm 2021

 TTCM

                                                                                                               Nguyễn Thị Kim Cẩn